ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА
30.03.2018 Москва № 3

заседания ученого совета Национального исследовательского университета
«Высшая школа экономики»

Председатель - Я.И. Кузьминов
И.о.ученого секретаря - А.Т.Шамрин

Присутствовали - члены ученого совета:
И.В.Абанкина, С.Б.Авдашева, С.М.Авдошин, В.С.Автономов, И.Р.Агамирзян,
Е.В.Анисимов, И.В.Аржанцев, Е.К.Артемов, А.Н.Архангельский, А.Г.Барабашев,
Т.А.Барановская, В.В.Башев, А.В.Белянин, Н.И.Берзон, М.Я.Блинкин, В.А.Болотов,
А.Г.Вишневский, Г.Е.Володина, О.С.Воскобойников, Л.М.Григорьев,
Г.Ч.Гусейнов, М.Б.Денисенко, И.А.Долматов, Н.Ю.Ерпылева, О.О.Замков,
О.А.Замулин, В.Г.Зусман, А.А.Иванов, М.В.Ильин, В.Б.Исаков, М.Ю.Каган,
A.Б.Каменский, Г.Г.Канторович, С.А.Караганов, И.Г.Карелина, С.В.Квашонкина,
B.Н.Кириллина, А.В.Клименко, И.Г.Ковалев, Е.А.Коваль, И.М.Козина,
М.Г.Колосницына, В.В.Коссов, М.А.Краснов, Е.А.Крук, Д.Л.Кузнецов.
C.О.Кузнецов, С.К.Ландо, Ю.П.Лежнина, Д.А.Леонтьев, М.А.Лытаева, Б.Г.Львов,
Н.Ю.Максимова, А.Ю.Мельвиль, А.В.Новосельцев, С.Э.Пекарский, Е.Н.Пенская,
А.Н.Поддьяков, В.Н.Порус, В.В.Радаев, Т.Е.Ривчун, С.Ю.Рощин, Б.Л.Рудник,
A.М.Руткевич, И.М.Савельева, С.Ф.Серегина, Ю.В.Симачев, Е.Н.Соловова,
B.А.Старых, В.А.Тиморин, М.Р.Трунин, М.Ю.Урнов, И.С.Уточкин, Н.Б.Филинов,
А.М.Ходачек, А.Ю.Чепуренко, В.Д.Шадриков, С.В.Шишкин, О.И.Шкаратан.
А.Н.Шохин, А.Г.Эфендиев, Е.М.Юдина, М.М.Юдкевич, Л.ИЯкобсон, Е.Г.Ясин

Повестка дня:
20. О результатах электронного голосования по вопросу «Об утверждении Порядка
реализации дополнительных профессиональных программ НИУ ВШЭ»

20. СЛУШАЛИ:
А.Т.Шамрина - о результатах электронного голосования по вопросу
«Об утверждении Порядка реализации дополнительных профессиональных
программ НИУ ВШЭ»
ПОСТАНОВИЛИ:
20.1. Утвердить Порядок реализации дополнительных профессиональных
программ Национального исследовательского университета «Высшая школа
экономики» (приложение 16).
20.2. Признать утратившим силу Порядок реализации дополнительных
профессиональных программ Национального исследовательского университета
«Высшая школа экономики», утвержденный ученым советом НИУ ВШЭ
25.04.2014, протокол № 02, и введенный в действие приказом НИУ ВШЭ от
15.07.2014 № 6.18.1-01/1507-04.
(из 152 членов ученого совета проголосовало: за - 91, против - нет, воздержалось -
нет).

Ученый секретарь Н.Ю.Савельева